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SPRENDIMO ESMĖ 

Seimus priėmus Mokslo ir studijų įstatymo pakeitimus, nuo 2022-03-01 Lietuvos mokslo tarybos (toliau – Taryba) 

savininko teises ir pareigas pradėjo įgyvendinti Vyriausybė (anksčiau buvo Seimas). Taip pat Įstatymas numatė 

esminių pokyčių Tarybos valdysenos modelyje – numatyta, kad Taryba turės įgalintą nepriklausomą valdybą ir 

konkrečias atsakomybes, prisidedant prie Tarybos veiklos tobulinimo, įsteigta atskira Tarybos pirmininko pavaduotojo 

pareigybė Tarybos administraciniams reikalams tvarkyti (anksčiau Tarybos pirmininko pavaduotojai buvo ekspertinių 

komitetų pirmininkai). Taip pat įsteigtas naujas, trečiasis, ekspertinis komitetas – Mokslo ir studijų politikos ekspertų 

komitetas. Atsižvelgiant į šiuos pakeitimus, keičiami Tarybos nuostatai. 

Numatoma, kad Tarybą sudarys: Tarybos pirmininkas, Tarybos pirmininko pavaduotojas, Valdyba (7 nariai), 

Humanitarinių ir socialinių mokslų ekspertų komitetas (11 narių), Gamtos ir technikos mokslų ekspertų komitetas (11 

narių), Mokslo ir studijų politikos ekspertų komitetas (7 nariai), administracija (Mokslo fondas + kiti administraciniai 

padaliniai). 

Numatoma, kad Tarybos valdyba reikšmingai prisidės prie Tarybos efektyvios ir veiksmingos veiklos, jai numatant ne 

tik su Tarybos strateginėmis veiklos kryptimis susijusias funkcijas, bet kartu ir Tarybos ekspertų komitetų pirmininkų ir 

narių tvirtinimą, Tarybos pirmininko pavaduotojo tvirtinimą, auditų inicijavimą, svarstymą ir siūlymų teikimą dėl 

Tarybos įgyvendinamų programų principų, lėšų paskirstymo tarp skirtingų remiamų veiklos krypčių ir eilę kitų 

funkcijų. Valdybą 5 metų kadencijai skiria Vyriausybė. Valdybos atrankos komisijai vadovauja Vyriausybės 

kanceliarijos paskirtas atstovas. 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

1. Siūlytina rengėjams pakartotinai įvertinti, ar tikslinga 11 punkte ir 18.6 papunktyje (ir kituose susijusiuose) 

fiksuoti veiklos ataskaitos pateikimą Seimui ir Vyriausybei administracinės naštos mažinimo aspektu. 

Manytina, kad visiškai pakaktų jos viešo paskelbimo, nes pateikimas suponuoja, kad bus rengiamas oficialus 

raštas ir pan. Seimo ir Vyriausybės informavimą apie viešai prieinamą veiklos ataskaitą galima organizuoti ir 

kitais būdais. 

2. Atsižvelgiant į tai, kad Taryba yra biudžetinė įstaiga ir jos veiklos planavimo dokumentai bus rengiami 

vadovaujantis Strateginio valdymo įstatymo ir Strateginio valdymo metodikos nuostatomis bei šiuose 

dokumentuose nustatyta planavimo dokumentų sistema, tikslintinas 18.8 papunktis, kuriame kalbama apie 

Tarybos ilgalaikę strategiją. Siūlytina ilgalaikę strategiją keisti, pavyzdžiui, į strateginius tikslus. Atitinkamai 

persvarstytinas ir 25.1 papunktis. 

3. Taryba veiks Švietimo, mokslo ir sporto ministro valdymo srityje, todėl manytina, prireikus keisti Tarybos 

nuostatus, siūlymus dėl nuostatų pakeitimo Tarybos pirmininkas turėtų teikti Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai, bet ne Vyriausybei. O Švietimo, mokslo ir sporto ministerija atitinkamai parengusi Vyriausybės 

nutarimo projektą teiktų jį svarstyti Vyriausybei. Šiuo aspektu tikslintinas 18.17 papunktis. 

4. Tikslintinas 27.2 papunktis, kuriame numatoma, kad Valdybos pirmininkas „vadovauja rengiant valdybos 

posėdžiams svarstyti teikiamus klausimus“, nes neaišku, ką darys Valdybos pirmininkas. 
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